PAGE
2

[image: image1.jpg]

Глава

Администрации Критовского сельсовета

Боготольского района

Красноярского края

Распоряжение

«25» октября 2013г.                     с. Критово                                                  № 37 -р

Об утверждении перечня муниципальных
программ  Критовского сельсовета

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением от 13.09.2013 № 28-П «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Критовского сельсовета Боготольского района Красноярского края их формировании и реализации», на основании ст.ст. 14, 17 Устава Критовского сельсовета:

1) Отменить распоряжение главы Критовского сельсовета от 05.10.2013 № 36-р «Об утверждении перечня муниципальных программ  Критовского сельсовета»
2) Утвердить перечень Муниципальных программ Критовского сельсовета,  (согласно приложению).

3) Настоящее Распоряжение опубликовать  в периодическом печатном издании «Критовский вестник», разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет  www.bogotol-r.ru.
4) Распоряжение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в периодическом печатном издании «Критовский вестник»
Глава Критовского сельсовета                                   С.А. Тарасов
Приложение
к распоряжению Администрации
Критовского сельсовета
от 25.10.2013   № 37-р
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Критовского сельсовета Боготольского района
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Соисполнители муниципальной программы
	Основные направления реализации муниципальных программ (в том числе подпрограммы, программно-целевые инструменты)

	1
	«Обеспечение жизнедеятельности территории Критовского сельсовета  на 2014 - 2016 годы»

	Администрация Критовского сельсовета
(С.А. Тарасов)
	Бухгалтерия Критовского
сельсовета

(Л.Ф. Максимова)
	Основные направления программы:
1. Содержание дорог местного значения поселения
2.Обеспечение безопасности дорожного движения
3. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
4. Повышение эффективности управления муниципальным имуществом.
2. Повышение эффективности управления земельными ресурсами
1.Достижение наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления.
2. Передача части полномочий по вопросам местного значения, осуществление части полномочий федерального значения. Содержание улично-дорожной сети, уличного освещения, осуществление мероприятий по благоустройству территорий поселения.
3. Эффективность, ответственное управление муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджета сельсовета. Развитие налогового потенциала.

	2
	«Обеспечение пожарной безопасности и защита населения и территории Критовского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2014 - 2016 годы»
	Администрация Критовского сельсовета
(С.А. Тарасов)
	Бухгалтерия Критовского

сельсовета

(Л.Ф. Максимова)
	1. Обеспечение профилактики и тушения пожаров на территории сельсовета
2. Обеспечение предупреждения возникновения           и развития чрезвычайных ситуаций природного           и техногенного характера на территории сельсовета.